
Bonus fiscali per le imprese
che partecipano a fiere anche
in Italia
Le  PMI  potranno  beneficiare  del  credito  d’imposta  per
partecipare a fiere internazionali anche se si svolgono in
Italia.  La  modifica  all’incentivo  istituito  dal  decreto
Crescita, inizialmente previsto solo per le fiere all’estero,
è  stato  introdotto  con  un  emendamento  approvato  dalle
Commissioni  Bilancio  e  Finanze  della  Camera.  
Il beneficio secondo la nuova formulazione della disposizione,
potrà essere fruito dalle PMI, esistenti alla data del 1°
gennaio  2019,  per  la  partecipazione  a  manifestazioni
fieristiche  internazionali  di  settore  che  si  svolgono  in
Italia o all’estero, relativamente alle spese: per l’affitto
degli  spazi  espositivi,  per  l’allestimento  degli  spazi
espositivi, per le attività pubblicitarie, di promozione e di
comunicazione  connesse  alla  partecipazione  alle  fiere
internazionali,  sostenute  nell’esercizio  2019.
 
L’agevolazione prevede per le PMI un credito di imposta pari
al 30% delle spese sostenute per la partecipazione a fiere,
fino a un valore massimo concedibile di 60.000 euro. Un’altra
novità  introdotta  riguarda  la  fruizione  del  credito  di
imposta, che potrà esser compensato in un’unica soluzione,
anziché tre quote annuali. 
 
Entro  Luglio  2019,  verranno  pubblicati  i  decreti
attuativi. Presentazione delle domande per ordine cronologico
– click day
Per avere informazioni e assistenza nella presentazione delle
domande  contattare  Matteo  Milesi  –  Sportello  del  Credito
Fogalco  al  numero  035.41.20.210  –  mail
matteo.milesi@fogalco.it
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